
Prefeitura Municipal de Indiana Período: 1º Trimestre / 2019

Aplicação com Recursos do FUNDEB

RECEITAS DO FUNDEB

Receitas de Transferências

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

RETENÇOES AO FUNDEB

Previsão Atualizada
Arrecadação

até o Período

Total da Receita

Magistério (60%)  1.444.932,00  378.373,43 

 630.622,38  2.408.220,00 

Previsão Atualizada

para o Exercício

Retido

até o Período

 2.513.600,00  609.440,25 

APURAÇAO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferências Recebidas Retenções

 609.440,25 

Diferença (Recebido - Retido)

 21.182,13(GANHO)

Receitas de Aplic. Financeiras

 2.350.000,00  630.480,05 

 58.220,00  142,33 

 630.480,05 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotação Atualizada

para o Exercício

Despesa Empenhada

até oPeríodo

Despesa Liquidada

até oPeríodo

Despesa Paga

até oPeríodo

Valor % %Valor %Valor %Valor

DESPESAS TOTAIS

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

 2.111.500,00 

 484.500,00 

 2.596.000,00  107,80

 87,68

 20,12

 268.685,64 

 146.490,44 

 268.685,64 

 146.490,44 

 243.551,71 

 122.148,61 

 415.176,08  415.176,08  365.700,32  65,84

 42,61

 23,23

 65,84

 42,61

 23,23

 57,99

 38,62

 19,37
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